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Inhaltsübersicht: 
 
I. Kernverwaltung 

Teil A: Beamte 
Teil B: Tariflich Beschäftigte 

 
II. Sondervermögen mit Sonderrechnung 
 Teil A:  Beamte 
 



Wahlbeamte
und

Laufbahn-
gruppen

Besoldungs-
gruppe

Stellenzahl

2020

Stellenzahl

2019

Tatsächlich
besetzte
Stellen

30.06.2019

Erläuterun-
gen

Wahlbeamte

Landrat B 7 1,00 1,00 1,00

Kreisdirektor B 4 1,00 1,00 1,00

2,00 2,00 2,00

Laufbahngr. 2 B 2 1,00 1,00 1,00

A 16 6,00 6,00 6,00

A 15 3,00 3,00 3,00

A 14 11,51 10,72 10,78

2. Einstiegsamt A 13 8,50 7,23 7,23

A 13 16,85 14,85 15,85

A 12 35,04 35,34 35,44

A 11 60,46 61,82 58,28

A 10 35,63 39,06 36,94

1. Einstiegsamt A 9 8,50 7,00 7,00

186,49 186,02 181,52

Laufbahngr. 1 A 9 + Z 13,34 12,58 13,58

A 9 17,55 17,76 18,81

A 8 14,59 13,97 12,48

A 7 2,00 5,22 4,22

2. Einstiegsamt A 6 1,00

47,48 49,53 50,09

Insgesamt 235,97 237,55 233,61
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Teil A: Beamte



Entgelt-
gruppe/

Sondertarif

Stellenzahl

2020

Stellenzahl

2019

Tatsächlich
besetzte
Stellen

30.06.2019

Erläuterungen

E 15ü 1,00 1,00 1,00

E 15 6,39 7,90 5,00

E 14 5,67 4,16 7,17

E 13 5,64 5,14 5,64

E 12 21,13 20,13 21,13

E 11 45,82 43,22 47,22

E 10 31,35 31,83 29,35

E 9c 10,35 11,99 11,99

E 9b 43,40 42,59 43,64

E 9a 81,68 79,83 80,56

E 8 61,70 62,95 59,24

E 7 4,24 4,24 4,24

E 6 98,41 97,59 100,45

E 5 13,94 12,94 13,43

E 4 2,65 1,65 2,65

E 3 1,00

E 2ü 0,05 0,05 0,05

S 17 2,00 3,00 2,00

S 15 12,41 12,00 11,00

S 14 21,32 22,51 20,78

S 13 0,50 0,50 0,50

S 12 6,26 4,51

S 11b 6,65 8,37 5,89

S 08a 5,00 4,00 4,00

S 04 2,00 1,00 1,00

P 7 1,27 1,27 1,27

Insgesamt 490,83 485,37 479,20
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Teil B: Tariflich Beschäftigte



Laufbahn-
gruppen

Besoldungs-
gruppe

Stellenzahl

2020

Stellenzahl

2019

Tatsächlich
besetzte
Stellen

30.06.2019

Erläuterun-
gen

Laufbahngr. 2

2. Einstiegsamt A 13 1,00 1,00 1,00

A 11 1,61 1,50 1,50

2,61 2,50 2,50

Laufbahngr. 1 A 9 0,44 0,41 0,44

0,44 0,41 0,44

Insgesamt 3,05 2,91 2,94

Laufbahn-
gruppen

Besoldungs-
gruppe

Stellenzahl

2020

Stellenzahl

2019

Tatsächlich
besetzte
Stellen

30.06.2019

Erläuterun-
gen

Laufbahngr. 2

A 13 1,00

A 12 1,00 1,00 2,00

1,00 2,00 2,00

Laufbahngr. 1 A 9 1,00 1,00

1,00 1,00

Insgesamt 2,00 3,00 2,00

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung Teil A: Beamte
Abfallentsorgungsbetrieb
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II. Sondervermögen mit Sonderrechnung Teil A: Beamte

(Musikschule, Sauerlandmuseum, PTA, KVHS)
Schul- und Bildungseinrichtungen



Laufbahn-
gruppen

Besoldungs-
gruppe

Stellenzahl

2020

Stellenzahl

2019

Tatsächlich
besetzte
Stellen

30.06.2019

Erläuterun-
gen

Laufbahngr. 2

A14 0,60 0,60 0,60

A12 2,50 2,00 1,00

A11 2,60 3,00 2,00

A10

5,70 5,60 3,60

Laufbahngr. 1

A9 + Z 2,00 2,00 2,00

A9 10,00 12,50 12,50

A8 4,50 2,00 2,00

A7 0,00 0,50 0,50

16,50 17,00 17,00

Insgesamt 22,20 22,60 20,60

Rettungsdienst
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II. Sondervermögen mit Sonderrechnung Teil A: Beamte



 
S T E L L E N Ü B E R S I C H T 

 
- Haushaltsjahr 2020 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inhaltsübersicht: 
 
A Aufteilung nach Gliederung 

I. Beamte 
II. Tariflich Beschäftigte 

 
B Dienstkräfte in der Probe- oder Ausbildungszeit 

I. Beamte zur Anstellung 
II.   Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte 



Laufbahngruppe

LG 2.2 LG 2.1 LG 1.2

Besoldungsgruppe B7 B4 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9+Z A9 A8 A7

Produkte Bezeichnung der Produkte gesamt

1010100 Verwaltungsleitung (LR/KD/FBL einschl. Vorz.) 1 1 1 3 6,00
1010200 Organisation 1 0,85 0,6 2,85 5,30
1020100 Kreistagsangelegenheiten 0,2 1 0,7 1,90
1030100 Gleichstellung 0,683 0,68
1030201 Personalrat 1 1,00
1040100 Rechnungsprüfung 1 4,8 1,5 7,30
1050100 Kommunalaufsicht 0,75 0,65 1,40
1060100 Druckerei 0,05 0,05
1060300 Post- und Botendienst, Zentrale Scanstelle 0,15 0,15
1060700 Bürgerinformationsdienste 0,1 0,10
1070100 Pressestelle 1 1,00
1070200 Amtsblatt, Ehrungen, Orden 0,3 0,30
1080100 Planung, Organisation, Einsatz der IuK 0,8 0,7 1,50
1080200 Sprachkommuniaktionsdienste 0,1 0,10
1090101 Personal 1 3 0,8 1 1 1,915 8,72
1090102 Betriebsärztlicher Dienst 0,67 0,67
1090200 Beihilfestelle 0,5 0,50
1090500 Zentr. Bewirtschaftung v. Personalaufwendungen 1 2 1 1,244 1 6,24
1100100 Haushaltssteuerung/Geschäftsbuchführung 0,9 1 1 1 3,90
1100200 Zahlungsabwicklung 0,1 1 1 1,464 3,56
1110100 Gebäudemanagement/Hausverwaltung 0,3 0,1 0,8 1,20
1110200 Hochbau/Bauunterhaltung 0,7 1,23 0,2 2,13
1120100 Rechtsangelegenheiten 0,366 1,5 1,87
1120200 Zentrale Vergabestelle 0,366 0,5 0,87
1130100 Polizeiverwaltung 1 0,2 2,11 1 1 0,756 0,61 0,61 7,29
1140100 E-Government 0,35 0,4 0,15 1 1,90
2010100 Gewerbeangelegenheiten/Schwarzarbeit 1 2 3,00
2010200 Jagd- und Fischereiangelegenheiten 1 1,00
2020100 Überörtlicher Feuerschutz 0,2 0,55 0,36 1,6 2,71
2020200 Bevölkerungsschutz 0,2 0,2 0,04 0,4 0,84
2030100 Ausländerangelegenheiten 1 1 4,756 1,793 0,293 1 9,84
2030200 Personenstandsangelegenheiten 1,854 1,85

                 Stellenübersicht Beamte Kernhaushalt 2020
Wahlbeamte Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

Anzahl der Stellen



Laufbahngruppe

LG 2.2 LG 2.1 LG 1.2

Besoldungsgruppe B7 B4 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9+Z A9 A8 A7

Produkte Bezeichnung der Produkte gesamt

Wahlbeamte Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

Anzahl der Stellen

2040100 Veterinäraufsicht 0,75 1,5 0,8 1 1 5,05
2040200 Lebensmittelüberwachung 0,2 0,878 0,15 1,23
2040300 Fleischhygieneaufsicht 0,05 0,05 0,10
2050100 Kfz-Zulassungsangelegenheiten 0,1 2 2 4,10
2050200 Verkehrsangelegenheiten 0,75 1,116 1 1 3,87
2050300 Fahrerlaubn./Fahrschul-/lehrerangelegenheiten 0,15 0,75 3,61 4,51
2060100 Bußgeldstelle für Verkehrsordnungswidrigkeiten 1 0,78 2 3,5 7,28
2070100 Wahlen 0,05 0,35 0,40
3050100 Schulaufsicht 0,9 1 2 3,90
3050200 Schulverwaltung 1 1 1 1 4,00
3050500 Bildung 0,1 0,537 1,067 1,70
4060103 Regionale Kulturpolitik 1 1,00
5010100 SGB II - Personal und Verwaltung 1 2 6 1 0,5 10,50
5020100 Personal und Verwaltung SG 52/2 0,7 1,95 4 1,903 1 1,659 11,21
5030100 Personal und Verwaltung SG 52/1 0,3 0,55 0,17 1,02
5030101 WTG-Behörde (Heimaufsicht) 0,45 1 1,45
5030102 Betreuungsstelle 0,85 0,85
5030103 Behinderte Menschen im Beruf 0,2 0,20
5030105 Sonstige soziale Leistungen 1 0,15 1,15
5030106 Förderung der Wohlfahrtspflege 0,05 0,05
5040100 Aufgaben d. Schwerbehindertenrechts 0,8 1 1 2,80
5050100 Ausbildungsförderung 0,15 1 1 2,15
5060100 Bundeselterngeld-/Elternzeitgesetz 0,2 0,5 0,70
6010100 Kindertageseinrichtung 0,5 0,5 1 0,5 2,50
6010200 Kindertagespflege 0,15 0,15
6020100 Jugendamtsleiter/Personal und Verwaltung 1 1,732 5,61 1 9,34
6020800 Kinderkurheim Arnsberg 1 1,00
6030100 Amtsvormundsch./Pflegschaften / Beistandsch. 2,354 2,256 1,5 6,11
6030200 Unterhaltsvorschuss 3,94 1 4,94
7010100 Amtsärztlicher Dienst und Infektionsschutz 0,16 1 1,16
7010102 Fachstelle sexuelle Gesundheit 0,82 0,82
7010200 Kinder- und Jugendärztlicher  Dienst 0,14 0,14
7010300 Sozialpsychiatrischer Dienst 0,07 0,8 2 2,87



Laufbahngruppe

LG 2.2 LG 2.1 LG 1.2

Besoldungsgruppe B7 B4 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9+Z A9 A8 A7

Produkte Bezeichnung der Produkte gesamt

Wahlbeamte Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1

Anzahl der Stellen

7010301 Methadonambulanz 0,07 0,1 0,17
7010302 Pflege- und Wohnberatung 0,1 1 1,10
7010400 Arzneimittel-/Apotheken- u. Gefahrszoffüberw. 0,14 0,14
7010500 Trinkwasser- und Umwelthygiene 0,14 0,14
7010600 Verwaltung untere Gesundheitsbehörde 0,14 1 0,809 1 2,95
7020100 Kinderfrühförderung 0,14 0,14
9010100 Räumliche Planung 0,35 0,35
9020100 GIS-Anwendungen 0,9 0,90
9030100 Vermessung/Erhebung u. Führung v.Geobasisd. 0,8 1 1,854 4,85 6 1 15,50
9040100 Kommunale Bewertung 0,2 0,15 1 1,35

10010100 Untere Bauaufsichtsbeh., Brandschutzdienste 0,4 0,4 1,75 1,55 4,10
10010200 Obere Bauaufsichts-u. Denkmalbeh., Bauleitpl. 0,3 0,3 0,236 0,84
10010300 Untere Umweltschutzbehörde,Immissionsschutz 0,2 1,2 1 1 3,40
10020100 Wohnbauförderung 0,1 0,1 0,5 0,70
11010100 Überwachung der Abfallentsorgung 0,15 0,1 0,7 0,95
11010200 Betrieb Abfallentsorgungsanl., Verwertungsmaß. 0,15 0,1 0,8 1,05
12010100 ÖPNV 0,05 1 1,05
12020100 Straßenplanung/-bau/- verwaltung 0,7 1 0,439 2,14
12020200 Straßenbetrieb/-unterhaltung 0,3 0,293 0,59
13010100 Erlaubnisse und Genehmigungen 0,5 1,2 0,15 0,15 0,546 2,55
13010200 Leistungen für Dritte 0,9 0,5 1,40
13010300 Gewässerschutz 0,5 0,9 0,35 0,6 0,686 3,04
13020100 Aufg d. Naturschutzes u. d.Landschaftspflege 0,9 2,679 1 4,58
13030100 Geschäftsführung Naturparke 0,1 0,15 0,25
14010100 Altlasten-/Boden- und Grundwasserschutz 0,7 0,8 0,366 1,87
15010100 Wirtschaftliche u. gesellschaftliche Entwicklung 0,6 1 1,60

gesamt: 1 1 1 6 3 11,51 8,50 16,85 35,04 60,46 35,63 8,5 13,34 17,55 14,59 2,00 235,96



                 Stellenübersicht Tariflich Beschäftigte Kernhaushalt 2020
Einstufung S17 S15 S14 S13 S12 S11 S08a S04 P7 15ü 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 2ü

Produkte Bezeichnung der Produkte ges.

1010100 Verwaltungsleitung 2 2,3 1,5 5,80
1010200 Organisation 1 1,00
1020100 Kreistagsangelegenheiten 0,9 0,90
1030201 Personalrat 1 1,00
1030202 Schwerbehindertenvertretung 0,3 0,30
1040100 Rechnungsprüfung 1,5 1,50
1040200 Datenschutz 1 1,00
1050100 Kommunalaufsicht 1 1,00
1060100 Druckerei 1 1 2,00
1060200 Zentrale Beschaffungsstelle 1 0,7 1,70
1060300 Post- und Botendienst, Zentrale Scanstelle 1 7,78 8,78
1060500 Fuhrpark 0,55 0,05 0,60
1060700 Bürgerinformationsdienste 1,6 0,65 2,25
1070100 Pressestelle 1 1 2,00
1070200 Amtsblatt, Ehrungen, Orden 0,1 0,10
1070400 Partnerschaften 0,125 0,45 0,58
1070500 Archiv, Bücherei, Bürgerinfo 1 0,649 1 2,65
1080100 Planung, Organisation und Einsatz der IuK 4 1,61 1 4,4 0,3 11,31
1080200 Sprachkommunikationsdienste 0,2 1,5 1 2,70
1090101 Personal 1 2,321 3,32
1090200 Beihilfestelle 0,885 1,962 2,85
1090500 Zentr. Bewirtsch. v. Personalaufwendungen 1 1 1,59 3,59
1100100 Haushaltssteuerung/Geschäftsbuchführung 1 2 1 1 1 6,00
1100200 Zahlungsabwicklung 2 6,384 8,38
1110100 Gebäudemanagement/Hausverwaltung 0,25 1 0,6 0,2 4,1 0,3 0,05 6,50
1110200 Hochbau, Bauunterhaltung 3,955 1,4 0,8 1,9 0,7 8,76
1120100 Rechtsangelegenheiten 0,45 0,45
1120200 Zentrale Vergabestelle 0,05 1 1,05
1130100 Polizeiverwaltung 1 4,28 0,513 1 6,80
1140100 E-Government 1 1,203 0,1 2,30
2010100 Gewerbeangelegenheiten/Schwarzarbeit 1 1,00
2010200 Jagd- und Fischereiangelegenheiten 0,9 0,5 1,40
2020100 Überörtlicher Feuerschutz 0,54 0,6 1,6 2,74
2020200 Bevölkerungsschutz 0,06 0,4 0,4 0,86
2030100 Ausländerangelegenheiten 1 1 3 4,87 2 0,628 12,50
2030200 Personenstandsangelegenheiten 1 1,00
2040100 Veterinäraufsicht 1 0,15 0,3 1,45
2040200 Lebensmittelüberwachung 1 5,54 6,54
2040300 Fleischhygieneaufsicht 0,7 0,2 0,90
2050100 Kfz-Zulassungsangelegenheiten 1 1 12,17 1,384 15,55
2050300 Fahrerlaubnisse, Fahrschul-/lehrerangelegenh. 1 2,18 2 1 6,18
2060100 Bußgeldstelle f. Verkehrsordnungswidrigkeiten 2 2,68 6 10,68

Anzahl der Stellen



Einstufung S17 S15 S14 S13 S12 S11 S08a S04 P7 15ü 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 2ü
Produkte Bezeichnung der Produkte ges.Anzahl der Stellen

3010100 BK Meschede 4,269 4,27
3010200 BK Brilon 1,778 1,78
3010300 BK Olsberg 2 5,269 7,27
3010500 BK am Eichholz Arnsberg 2,987 0,5 3,49
3010700 BK Berliner Platz Neheim 5,283 5,28
3020100 Roman-Herzog-Schule Brilon 1 1,233 2,23
3020200 Martinsschule Dorlar 0,539 0,54
3020300 Ruth-Cohn-Schule Neheim 0,385 0,39
3020400 Franz-Joseph-Koch-Schule Arnsberg 0,559 0,5 1,06
3020500 Georg-Friedrich-Daumer-Schule Brilon 0,484 0,48
3020600 Brüder-Grimm-Schule 0,231 0,23
3020700 Franziskusschule Brilon 0,583 0,58
3040100 Kreissporthalle Brilon 0,3 0,30
3050100 Schulaufsicht 1 1,641 0,5 3,14
3050200 Schulverwaltung 1 0,64 0,769 2,41
3050300 Regionale Schulberatung 1 1,00
3050500 Bildung 1 1,00
4060101 Kulturarbeit und Heimatpflege 0,14 0,1 0,45 0,5 1,19
4060102 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 0,05 0,05 0,10
4060103 Regionale Kulturpolitik 0,085 0,6 0,69
4060200 Kulturveranstaltungen 0,15 0,25 0,55 0,95
5010100 SGB II - Personal und Verwaltung 3 1 3 1 2 2 12,00
5020100 Personal und Verwaltung SG 52/2 1,051 8,433 2,44 1,994 0,5 0,2181 14,64
5030101 WTG-Behörde (Heimaufsicht) 2,282 2,49 4,77
5030102 Betreuungsstelle 2 0,5 0,5609 3,06
5030103 Behinderte Menschen im Beruf 0,8 0,80
5030104 Bußgeldstelle Pflegevers. u. Versicherungsamt 0,6 0,60
5030105 Sonstige soziale Leistungen 0,75 0,75
5040100 Aufgaben des Schwerbehindertenrechts 0,5 1,2 1,872 1 0,769 5,34
5050100 Ausbildungsförderung 1 1,00
5060100 Bundeselterngeld-/Elternzeitgesetz 1,15 1,15
5070100 Kommunales Integrationszentrum 1 2 4,513 0,5 8,01
6010100 Kindertageseinrichtung 0,5 0,50
6010200 Kindertagespflege 0,64 0,64
6020100 Jugendamtsleiter/Personal und Verwaltung 7,41 15,32 3,654 0,5 1,05 1,385 29,32
6020800 Kinderkurheim Arnsberg 5 2 0,769 1 1 2,678 1,385 0,649 14,48
6030100 Amtsvormundsch./Pflegschaften/Beistandsch. 2 0,95 0,705 3,66
6030200 Unterhaltsvorschuss 1 1,00
7010100 Amtsärztlicher Dienst u. Infektionsschutz 1 3 1 0,14 2,15 2,153 9,44
7010101 Infektionsschutz 4,77 4,77
7010102 Fachstelle sexuelle Gesundheit 1 1,00
7010200 Kinder- u. Jugendärztlicher Dienst 0,513 0,5 2,326 1,123 1 0,122 2,821 2,103 10,51
7010201 Kinder- u Jugendzahnärztlicher Dienst 1,756 1,298 3,05



Einstufung S17 S15 S14 S13 S12 S11 S08a S04 P7 15ü 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 2ü
Produkte Bezeichnung der Produkte ges.Anzahl der Stellen

7010300 Sozialpsychiatrischer Dienst 1 0,5 5,5 0,641 1 0,122 8,76
7010301 Methadonambulanz 1,013 1,01
7010302 Pflege- und Wohnberatung 0,5 0,5 2 3,00
7010400 Arzneimittel-/Apotheken- u. Gefahrstoffüberw. 1,5 1,41 0,122 3,03
7010500 Trinkwasser- und Umwelthygiene 1 5 0,122 6,12
7010600 Verwaltung untere Gesundheitsbehörde 0,5 1 1 0,994 0,649 4,14
7020100 Kinderfrühförderung 0,568 0,287 0,603 0,5 1 0,779 0,122 1,988 5,85
9010100 Räumliche Planung 2 2,00
9020100 GIS-Anwendungen 1 0,5 2,64 0,27 4,41
9030100 Vermessung, Erhebung, Führung Geobasisd. 6 3 0,641 5,5 14,1 3 4,169 36,41
9040100 Kommunale Bewertung 1 1 1 1 0,5 1,637 6,14

10010100 Unt. Bauaufsichtsbeh., Brandschutzdienste 4,5 0,3 1 1,5 0,779 0,782 8,86
10010300 Unt. Umweltschutzbeh., Immissionsschutz 3 0,7 0,5 0,641 4,84
10020100 Wohnbauförderung 1,521 1,52
11010100 Überwachung der Abfallentsorgung 0,2 0,1923 2 0,4 2,79
11010200 Betr. Abfallentsorgungsanl., Verwertungsmaß. 0,2 2 2,20
12010100 ÖPNV 1 1,00
12020100 Straßenplanung/-bau/-verwaltung 2 0,5 0,5 0,5 3,50
12020200 Straßenbetrieb/- unterhaltung 1 1,5 2 27 31,50
13010100 Erlaubnisse und Genehmigungen 0,45 1,15 1,805 0,849 1 5,25
13010200 Leistungen für Dritte 0,1 1,1 1,354 0,174 0,5 3,23
13010300 Gewässerschutz 0,45 0,75 1,354 0,849 0,5 3,90
13020100 Aufg d. Naturschutzes u. d.Landschaftspflege 5 1 1,5 0,994 0,85 9,34
13030100 Geschäftsführung Naturparke 0,15 0,15
14010100 Altlasten-/Boden- und Grundwasserschutz 0,6 3,8337 0,6 5,03

2,00 12,41 21,32 0,50 6,26 6,65 5,00 2,00 1,27 1,00 6,39 5,67 5,64 21,13 45,82 31,35 11,23 42,51 81,7 61,70 4,24 99,41 12,94 2,65 0,05 490,83



  

   

Stellenübersicht 
Teil B: Dienstkräfte in der Probe- oder Ausbildungszeit 

 
– Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftige Dienstkräfte – 

 

 Amtsbezeichnung Art der 
Vergütung 

neu vorge-
sehen 

für 2020 

beschäftigt 
am 01.10.2019 

Erläuterungen 

          
A Brandoberinspektoranwärter / 

Brandoberinspektoranwärterin 
 

   Anwärter-
Bezüge 

0 0  

 Umweltoberinspektoranwärter/in 1 0  

     

 Aufsteiger feuerwehrtechnischer 
Dienst 

0 0  

     

 Vermessungsoberinspektor-
anwärter /Vermessungsober-
inspektoranwärterin 

1 2  

      

B Inspektoranwärterin / 
Inspektoranwärter 

Anwärter-
Bezüge 

8 23  

     
Teilnehmer/in am Qualifizie-
rungsaufstieg 

Besoldung 1 1  

     
Aufsteiger / 
Aufsteigerin (auch tarif. Besch.) 

Besoldung / 
Entgelt 

0 2  

      

C Sekretäranwärterin / 
Sekretäranwärter 

Anwärter-
Bezüge 

2 5  

      

D Brandmeisteranwärterin / 
Brandmeisteranwärter 

Anwärter-
Bezüge 

0 0  

      

E Ausbildung zur/m     

     
– Hygienekontrolleur/in Entgelt / 

Praktikan-
tenentgelt 

1 0  

    
– Lebensmittelkontrolleur/in 0 0  

    
      

 Zwischensumme 14 33  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



  

   

 Amtsbezeichnung Art der 
Vergütung 

neu vorge-
sehen 

für 2020 

beschäftigt 
am 01.10.2019 

Erläuterungen 

    
 Übertrag 14 33  

      

F Auszubildende im Beruf     

     
– Dualer Studiengang „Soziale 

Arbeit“, Studienrichtung „Soziale 

Dienst der Jugend-, Sozial- und Fami-
lienhilfe“ 

Ausbil-
dungs-
entgelt 
TVAöD 

2 2  

    

– Fachinformatiker 
 (Systemintegration) 

0 1  

– IT-System-Elektroniker 
 

0 0  

    
– Fachkraft für Kreislauf- und 

Abfallwirtschaft 
0 0  

    
    
– Straßenwärter/in 3 3  

    
– Vermessungstechniker/in 1 2  

    
– Verwaltungsfachangestellte/r 4 10  

      
      
 – Kauffrau / Kaufmann für  

     Büromanagement Ausbil-
dungs-
entgelt 
TVAöD 

0 2  

     

 – Medizinische Fachangestellte/r 0 1  

     

 – Notfallsanitäter/in  9 21  

      

 – Bauzeichner/in mit Studium 
     Bauingenieurwesen 

 0 1  

      

G Praktikant/in     

     
     
– Studenten im Praxissemester  

 
 nach Anfrage 0  

      
 – Gelenktes Praktikum 

 

0 0  

    
– Freiwilliges Soziales Jahr 

(FSJ) 
 

6 5  

 – Freiwilliges Ökologisches Jahr 
(FÖJ) 

 
 0 0  

 – Bundesfreiwilligendienst (BFD)  10 5  

      

 
Insgesamt 

 
49 85 

 

   
 




